

Projeto de la do degislativo de Nº 094/ 2023 que denomina logradouros Públicos.

DISCUSSÃO	1ª.)//		AÇÃO 1ª.)///	
	2 ^a .)//	muun	2ª.)//////	••••
	3ª.)//	<i>!</i>	3ª.)//	
1 ^a .)	☐ APROVADO	☐ REJEITADO	PORVOTOS	
2ª.)	☐ APROVADO	REJEITADO	PORVOTOS	
3ª.)	☐ APROVADO	REJEITADO	PORVOTOS	
			PRESIDENTE	





CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO № 004 - 2023

DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS AS RUAS Maria de Lourdes Rubinich, Geraldo Rubim, Amélia Coelho Vaneli da Silva e Jamir Teixeira Mazzine,

Autoria: Vereador Gilberto Guerra Mendonça

A Câmara Municipal de Rodeiro no uso de suas atribuições legais aprovou e o prefeito municipal sanciona a seguinte lei;

Art. 1º -Fica Denominada a Rua Maria de Lourdes Rubinich, Código 1504, localizada no bairro Gastão

Art. 2º Fica denominada a Rua Geraldo Rubim, código 1.503, localizado no bairro Centro.

Art. 3º Fica denominada Rua Amélia Coelho Vaneli da Silva, código 1.501, localizada no bairro Belo Horizonte.

Art. 4º Fica denominada Rua Jamir Teixeira Mazzine, na Rua 2, código 1.502, localizada no bairro Gastão.

Art. 5° -Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões Vereador Frontino Amorim Teixeira, 12 de junho de 2023.

John june Ludones



CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO

CNPJ: 26.119.990/0001-75

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

SINGELA HOMENAGEM

Maria de Lourdes Rubinich, mulher encantadora, católica praticante, filha dedicada, mãe zelosa e exemplo de dedicação e de valores baseados no compromisso com o respeito e solidariedade, princípios básicos de uma cidadã, que aprendeu desde cedo os valores essenciais ao verdadeiro Ser Humano. Sempre teve na fé em Deus, na família e amigos o amor e carinho como símbolo máximo do seu dia a dia.

Dona Maria, como carinhosamente era chamada por todos, sempre foi referenciada pelo seu empenho, pelo seu trabalho e acima de tudo sempre disposta a ajudar os que mais necessitassem. Ela exerceu dignamente seu papel ao lado de seus pais, filhas, genros, netos, bisnetos, irmãos e familiares, sendo por isso muito querida pela sociedade Rodeirense.

Por esse motivo num impulso de verdadeiro reconhecimento, presto esta singela homenagem com seu nome à rua no bairro Gastão no munícipio.

Jillet per budance



CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000

Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

SINGELA HOMENAGEM

Geraldo Rubim nasceu no dia 19/04/1947 e Faleceu no dia 24 de março de 2018 deixando a esposa Ezilma Sebastiana Ribeiro Rubim e filhos Rosangela, Ronivaldo, Ronilda, Ranilson, Rogilson e Raniel e netos. Residia no bairro Boa Esperança, pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação à família e a comunidade.

Nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de homem de fé e alicerce da família. Fazendo jus o seu nome a denominação de uma rua no Centro do município.

Sala das Sessões Vereador Frontino Amorim Teixeira, em 12 de junho de 2023

flut june ludouco



CÂMARA MUNICIPAL DE RODEIRO CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000

Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

SINGELA HOMENAGEM

AMÉLIA COELHO VANELI DA SILVA, Professora Amelinha como era carinhosamente conhecida, deixa para nós um exemplo de esposa, de tia, de amiga e de profissional que soube honrar grande missão de educadora. Deixou para sua família um exemplo de esposa, irmã, tia, educadora, amiga e nunca mediu esforços para honrar com seus compromissos aqui na terra. Fazendo jus a denominação de seu nome à rua na localidade do bairro Belo Horizonte

CÂMARA MUNICIPAL DERODEIRO

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2023

jilot june buduce



CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

SINGELA HOMENAGEM

Jamir Teixeira Mazzine nasceu em 14 de outubro de 1956, filho de Manoel Teixeira Alves e Lindaura Mazzini Teixeira, Jamir faleceu dia 10 de outubro de 2015, deixando exemplos de vida para todos que ficaram aqui na terra, grandes amizades, era querido por todos, sabia viver e conviver bem com seus familiares e amigos. Por esse motivo solicito num impulso de verdadeiro reconhecimento, registrar as sentidas condolências a sua esposa, filhos e demais familiares. Fazendo jus a denominação de seu nome à rua.

Jamir deixou saudades a todos que o conhecia, razão da presente proposição para a qual solicito o apoio de todos os colegas vereadores.

Sala das Sessões Vereador Frontino Amorim Teixeira, 12 de junho.

jethte june hudanca

CS CamScanner



CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

Em referência ao Projeto de lei do Legislativo de Nº 004/2023 "que

denomina Logradouros Públicos";

A Comissão permanente de legislação, justiça e redação final, dia 19 de junho de 2023 na câmara Municipal às 18:30 horas, após analisar o referido projeto, manifestou-se favorável. Encerramento: Nada mais havendo o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e mandou que se lavrasse a presente Ata.

Rodeiro, 19 de junho de 2023.

Presidente: Claudio Cosme de Souza

Relator: Antônio Carlos Cordeiro

Membro: Gilberto Guerra Mendonça



Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

Ata da reunião da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final.

No dia 19 do mês de junho do ano de 2023, às 18:30 horas, na Câmara Municipal reuniu-se a Comissão permanente de Legislação, Justiça e Redação final para analisar o Projeto de lei do Legislativo de Nº 004/2023 "que denomina Logradouros Públicos";

Após analisar o Projeto a comissão entendeu que o projeto está dentro da legalidade, sendo favorável ao mesmo.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e mandou que se lavrasse a presente Ata.

Rodeiro, 19 de junho de 2023.



CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE, INDÚSTRIA, COMÉRCIO OBRAS E POLÍTICAS RURAIS.

Referência ao Projeto de Lei do Legislativo nº 004/2023 que dispõe sobre a denominação de logradouros Públicos no Município de Rodeiro.

A Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos, em reunião realizada, dia 19 de junho de 2023 na câmara Municipal às 18:30 horas, após analisar os referidos projetos, manifestou-se favorável. Encerramento: Nada mais havendo o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e mandou que se lavrasse a presente Ata.

Rodeiro, 19 de junho de 2023.

Presidente: Gilson Correa das Neves

Relatora: Ana Cristina Leonel da Silva

Membro: Antonio Carlos Cordeiro



CNPJ: 26.119.990/0001-75 Praça São Sebastião, 215 - Centro - Cep 36510-000 Tel.: (32) 3577-1274 - Rodeiro - MG

Ata da reunião da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos.

Aos 19 dias do mês de junho do ano de 2023, às 18:30 horas, na Câmara Municipal, reuniu-se a Comissão Permanente para analisar o Projeto de Lei do legislativo de nº 004/2023 que dispõe sobre a denominação de logradouros Públicos no Município de Rodeiro. Após analisar os Projetos de Leis. A comissão entendeu estar legal sendo favorável aos mesmos.

Rodeiro, 19 de junho de 2023.